



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 4265/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *fornecimento de insumos médico-hospitalares, para todas as Unidades de Saúde pertencentes à SEMUSA (Secretaria Municipal de Saúde) de Cabo Frio*

Fornecedor : MAMEDICO CIRURGICO LTDA MAMEDICO CIRURGICO LTDA - 00.823.255/0001-54

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	40.100,00	UND.	ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA - ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM X 1,5CM.	THEOTO	THEOTO	R\$ 0,05	R\$ 2.005,00	R\$ 0,06	R\$ 2.406,00	16,67	R\$ 0,01
2	20.400,00	UND.	ABSORVENTE HOSPITALAR P/ UTILIZAÇÃO EM POS PARTO - ABSORVENTE HOSPITALAR P/ UTILIZAÇÃO EM PÓS PARTO, COM CAMADA FILTRANTE, CAMADA EM GEL ABSORVENTE, CAMADA COM CANAIS PARA MELHOR ABSORÇÃO E CAMADA PLÁSTICA IMPERMEÁVEL QUE IMPEÇA VAZAMENTOS, ATOXICO, HIPOALERGÊNICO.	ALFA SOFT	ALFA SOFT	R\$ 0,33	R\$ 6.732,00	R\$ 0,66	R\$ 13.464,00	50,00	R\$ 0,33
6	60.000,00	UND.	AGULHA DESCARTAVEL, CALIBRE 20 X 5,5 - AGULHA DESCARTAVEL, CALIBRE 20 X 5,5 P/ ACESSO VENOSO E INTRAMUSCULAR EM AÇO INOXIDAVEL, SILICONIZADO, COM TAMPA PROTETORA EM PVC, ADAPTADOR TIPO LUER, COM CANHAO DE ROSQUEAR EM POLIPROPILENO COLORIDO SEGUINDO O PADRAO UNIVERSAL DE CORES, ATOXICO, APIROGÊNICO, A TRAUMÁTICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 0,08	R\$ 4.800,00	R\$ 0,18	R\$ 10.800,00	55,56	R\$ 0,10
7	84.000,00	UND.	AGULHA DESCARTAVEL, CALIBRE 13 X 4,5 - AGULHA DESCARTAVEL, CALIBRE 13 X 4,5 EM AÇO INOXIDAVEL, SILICONIZADO, COM TAMPA PROTETORA EM PVC, ADAPTADOR TIPO LUER, COM CANHAO DE ROSQUEAR EM POLIPROPILENO COLORIDO SEGUINDO O PADRAO UNIVERSAL DE CORES, ATOXICO, APIROGÊNICO, A TRAUMÁTICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,08	R\$ 6.720,00	R\$ 0,15	R\$ 12.600,00	46,67	R\$ 0,07
12	1.200,00	UND.	AGULHA N 22 PARA ANESTESIA ESPINHAL (RAQUIANESTESIA) - AGULHA DESCARTAVEL N 22 X 3 1/2 IN PARA ANESTESIA ESPINHAL (RAQUIANESTESIA), COM BISEL TIPO QUINCKE, EM AÇO INOXIDAVEL, CAPA EM POLIPROPILENO SEGUINDO PADRAO UNIVERSAL DE CORES, ATOXICA, APIROGÊNICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	PROCARE	PROCARE	R\$ 4,30	R\$ 5.160,00	R\$ 10,27	R\$ 12.324,00	58,13	R\$ 5,97
15	1.200,00	UND.	AGULHA N 27 PARA ANESTESIA ESPINHAL (RAQUIANESTESIA) - AGULHA DESCARTAVEL N 27 X 3 1/2 IN PARA ANESTESIA ESPINHAL (RAQUIANESTESIA), COM BISEL TIPO QUINCKE, EM AÇO INOXIDAVEL, CAPA EM POLIPROPILENO SEGUINDO PADRAO UNIVERSAL DE CORES, ATOXICA, APIROGÊNICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	PROCARE	PROCARE	R\$ 5,20	R\$ 6.240,00	R\$ 11,47	R\$ 13.764,00	54,66	R\$ 6,27
17	1.200,00	UND.	ALGODAO ORTOPEDICO 10 CM - ALGODAO ORTOPEDICO 10 CM ELABORADA A PARTIR DE FIBRAS 100% DE ALGODAO CRU, HIDROFOBO (NAO ABSORVE AGUA), EM FORMA DE MANTA COM CAMADA .ENROLAMENTO UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO.	ORTOBOM	ORTOBOM	R\$ 0,38	R\$ 456,00	R\$ 1,49	R\$ 1.788,00	74,50	R\$ 1,11
18	1.200,00	UND.	ALGODAO ORTOPEDICO 15 CM - ALGODAO ORTOPEDICO 15 CM ELABORADA A PARTIR DE FIBRAS 100% DE ALGODAO CRU, HIDROFOBO (NAO ABSORVE AGUA), EM FORMA DE MANTA COM CAMADA .ENROLAMENTO UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO.	ORTOBOM	ORTOBOM	R\$ 0,70	R\$ 840,00	R\$ 1,58	R\$ 1.896,00	55,70	R\$ 0,88
19	1.200,00	UND.	ALGODAO ORTOPEDICO 20 CM - ALGODAO ORTOPEDICO 20 CM ELABORADA A PARTIR DE FIBRAS 100% DE ALGODAO CRU, HIDROFOBO (NÃO ABSORVE AGUA), EM FORMA DE MANTA COM CAMADA, ENROLAMENTO UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO.	ORTOBOM	ORTOBOM	R\$ 0,90	R\$ 1.080,00	R\$ 2,96	R\$ 3.552,00	69,59	R\$ 2,06
20	2.400,00	UND.	ALMOTOLIA EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, 250ML - ALMOTOLIA EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM CORPO GRADUADO NA ESCALA DE 50ML COM CAPACIDADE TOTAL DE 250ML, COM BICO E TAMPA.	BIOMEDICA	BIOMEDICA	R\$ 2,30	R\$ 5.520,00	R\$ 3,01	R\$ 7.224,00	23,59	R\$ 0,71

Subtotal Adjudicado R\$ 2.276.158,60

Subtotal Orçado: R\$ 5.222.131,60

56,41%

R\$ 2.945.973,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	2.400,00	UND.	ALMOTOLIA EM MATERIAL PLASTICO, AMBAR, 250ML. - ALMOTOLIA EM MATERIAL PLASTICO QUE IMPEÇA A PASSAGEM DE LUMINOSIDADE (OPACA, AMBAR), COM CORPO GRADUADO NA ESCALA DE 50ML COM CAPACIDADE TOTAL DE 250ML, COM BICO E TAMPA.	BIOMEDICA	BIOMEDICA	R\$ 2,30	R\$ 5.520,00	R\$ 3,23	R\$ 7.752,00	28,79	R\$ 0,93
27	81.400,00	ROLO	ATADURA DE CREPOM 10 CM X 1,8M - ATADURA DE CREPOM EM ALGODAO 13 FIOS, NO MINIMO, FIOS DE ALTA TORÇÃO, COM ELASTICIDADE LONGITUDINAL, TAMANHO 10 CM DE LARGURA, E APROXIMADAMENTE 1,8 METROS DE COMPRIMENTO EM REPOUSO E 4,5 METROS ESTICADA	ORTOM	ORTOM	R\$ 0,33	R\$ 26.862,00	R\$ 1,07	R\$ 87.098,00	69,16	R\$ 0,74
30	200,00	ROLO	ATADURA GESSADA 10 CM X 1,8M - ATADURA GESSADA DE 13 FIOS MEDINDO 10 CM X 1,8M, SAO ELABORADAS UTILIZANDO UMA FORMULAÇÃO ESPECIAL E MINUCIOSO CONTROLE DE QUALIDADE E UM RIGOROSO PROCEDIMENTO QUE CONSISTE EM IMPREGNAR UNIFORMEMENTE O GESSO SOBRE UMA TELA DE TECIDO COM ALGODAO E POSSUI LATERAL COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO,	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 1,75	R\$ 350,00	R\$ 2,59	R\$ 518,00	32,43	R\$ 0,84
31	200,00	ROLO	ATADURA GESSADA 15 CM X 1,8M - ATADURA GESSADA DE 13 FIOS MEDINDO 15 CM X 1,8M, SAO ELABORADAS UTILIZANDO UMA FORMULAÇÃO ESPECIAL E MINUCIOSO CONTROLE DE QUALIDADE E UM RIGOROSO PROCEDIMENTO QUE CONSISTE EM IMPREGNAR UNIFORMEMENTE O GESSO SOBRE UMA TELA DE TECIDO COM ALGODAO E POSSUI LATERAL COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO	ORTOFLEX	ORTOFLEX	R\$ 2,10	R\$ 420,00	R\$ 2,13	R\$ 426,00	1,41	R\$ 0,03
32	200,00	ROLO	ATADURA GESSADA 20 CM X 1,8M - ATADURA GESSADA DE 13 FIOS MEDINDO 20 CM X 1,8M, SAO ELABORADAS UTILIZANDO UMA FORMULAÇÃO ESPECIAL E MINUCIOSO CONTROLE DE QUALIDADE E UM RIGOROSO PROCEDIMENTO QUE CONSISTE EM IMPREGNAR UNIFORMEMENTE O GESSO SOBRE UMA TELA DE TECIDO COM ALGODAO E POSSUI LATERAL COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO	ORTOFLEX	ORTOFLEX	R\$ 3,83	R\$ 766,00	R\$ 3,88	R\$ 776,00	1,29	R\$ 0,05
65	3.000,00	UND.	CATETER DUPLO LUMEM N 14GA X 20CM, - CATETER PARA ACESSO VENOSO DUPLO LUMEM N 14GA X 20CM, COM LINHA DE EXTENSAO DUPLO LUMEM EM POLIURETANO RADIOPACO, COMPOSTO DE GUIA METALICO 0,32 , ATRAUMATICO, COM INTRODUTORES E FIXADOR DE CATETER, TAMPA R.	INTRA	INTRA	R\$ 70,00	R\$ 210.000,00	R\$ 195,94	R\$ 587.820,00	64,27	R\$ 125,94
66	3.000,00	UND.	CATETER DUPLO LUMEM N 16GA X 20CM - CATETER PARA ACESSO VENOSO DUPLO LUMEM N 16GA X 20CM, COM LINHA DE EXTENSAO DUPLO LUMEM EM POLIURETANO RADIOPACO, COMPOSTO DE GUIA METALICO 0,32 , ATRAUMATICO, COM INTRODUTORES E FIXADOR DE CATETER, TAMPA R.	BIOMEDICAL	BIOMEDICAL	R\$ 84,90	R\$ 254.700,00	R\$ 218,11	R\$ 654.330,00	61,07	R\$ 133,21
68	240,00	UND.	CATETER EPIDURAL 18GA X 20CM, - CATETER EPIDURAL 18GA X 20CM, EM MATERIAL BIOCOMPATIVEL, RADIOPACO, DESCARTAVEL, ESTERIL, COM ADAPTADOR TIPO LUER , ATOXICO, APIROGÊNICO, TRANSPARENTE, COM TRÊS ORIFÍCIOS LATERAIS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	PORTEX	PORTEX	R\$ 71,00	R\$ 17.040,00	R\$ 115,19	R\$ 27.645,60	38,36	R\$ 44,19
69	5.000,00	UND.	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N 14 . - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N 14 COM AGULHA EM AÇO INOXIDAVEL, COM BISEL CURTO E TRIFACETADO, CANHAO SEGUINDO O PADRAO UNIVERSAL DE CORES, ATOXICO, HIPOALERGÊNICO, SILICONIZADO, COM PERFEITO AJUSTE À AGULHA, COM VALVULA DE REFLUXO E TAMPA PROTETORA, RADIOPACO E CONFECCIONADO EM POLIURETANO, APIROGÊNICO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,79	R\$ 3.950,00	R\$ 2,05	R\$ 10.250,00	61,46	R\$ 1,26
70	5.000,00	UND.	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N 16 - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N 16, COM AGULHA EM AÇO INOXIDAVEL, COM BISEL CURTO E TRIFACETADO, CANHAO SEGUINDO O PADRAO UNIVERSAL DE CORES, ATOXICO, HIPOALERGÊNICO, SILICONIZADO, COM PERFEITO AJUSTE À AGULHA, COM VALVULA DE REFLUXO E TAMPA PROTETORA, RADIOPACO E CONFECCIONADO EM POLIURETANO, APIROGÊNICO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,79	R\$ 3.950,00	R\$ 1,38	R\$ 6.900,00	42,75	R\$ 0,59
83	20,00	UND.	CATETER UMBILICAL MONO LUMEM N 2,5 (TAMANHO 2,5 FR) - CATETER UMBILICAL MONO LUMEM N 2,5 (TAMANHO 2,5 FR) EM POLIURETANO, DESCARTAVEL, , ADAPTADOR EM PVC, ESTERIL, COM ENCAIXE LUER-LOCK.	GMI	GMI	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00	R\$ 133,65	R\$ 2.673,00	13,95	R\$ 18,65

Subtotal Adjudicado R\$ 2.276.158,60

Subtotal Orçado: R\$ 5.222.131,60

56,41%

R\$

2.945.973,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
85	20,00	UND.	CATETER UMBILICAL MONO LUMEM N 3,5 (TAMANHO 2,5 FR) - CATETER UMBILICAL MONO LUMEM N 3,5 (TAMANHO 2,5 FR) EM POLIURETANO, DESCARTAVEL, ADAPTADOR EM PVC, ESTERIL, COM ENCAIXE LUER-LOCK.	GMI	GMI	R\$ 41,99	R\$ 839,80	R\$ 134,68	R\$ 2.693,60	68,82	R\$ 92,69
88	120,00	UND.	COBERTOR TERMICO, MANTA ALUMINIZADA, 2,10M X 1,40M - COBERTOR TERMICO TIPO MANTA ALUMINIZADA, MEDINDO 2,10M X 1,40M, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	ORTOPRATIKA	ORTOPRATIKA	R\$ 6,50	R\$ 780,00	R\$ 7,10	R\$ 852,00	8,45	R\$ 0,60
99	3.600,00	UND.	COLETOR DE SECREÇÃO TRAQUEAL DE 100ML. - COLETOR DE SECREÇÃO TRAQUEAL, TIPO BRONAQUINHO, ESTERIL, COM CAPACIDADE DE 100ML.	BIOTEC	BIOTEC	R\$ 5,50	R\$ 19.800,00	R\$ 18,03	R\$ 64.908,00	69,50	R\$ 12,53
100	20.000,00	UND.	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, 1.200 A 1.500ML - COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, CONFECCIONADO EM PVC, TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE ENTRE 1.200 A 1.500ML, COM CORPO GRADUADO, COM CONECTOR PARA Sonda, E RETENTOR.	BIOMEDICA	BIOMEDICA	R\$ 2,65	R\$ 53.000,00	R\$ 3,37	R\$ 67.400,00	21,36	R\$ 0,72
101	1.600,00	UND.	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, 2.000ML - COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, TIPO BOLSA, COM CAPACIDADE TOTAL DE 2.000ML, COM GRADUAÇÃO DE 100 EM 100ML, BOLSA COM PARTE FRONTAL TRANSPARENTE E PARTE POSTERIOR LEITOSA, PONTO DE COLETA DE AMOSTRA DE URINA EM BORRACHA AUTO CICATRIZANTE, COM VALVULA ANTI-REFLUXO, SISTEMA DE ACOPLAMENTO AO LEITO, COM SAIDA PARA ESVAZIAMENTO E CLAMP PARA PROTEÇÃO LATERAL, COM PERFEITO AJUSTE EM TODAS AS CONEXÕES, ESTERIL, ATOXICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 4,70	R\$ 7.520,00	R\$ 8,44	R\$ 13.504,00	44,31	R\$ 3,74
102	12.000,00	UND.	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTE, 20 LITROS - COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTE, COM CAPACIDADE TOTAL DE 20 LITROS, COM ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE, CONTRA TRAVA DE SEGURANÇA, SEGUINDO TODOS OS PADRÕES ESTABELECIDOS NA NBR 13853.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 6,90	R\$ 82.800,00	R\$ 15,45	R\$ 185.400,00	55,34	R\$ 8,55
105	50.000,00	PACOTE	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5CM, COM 10 UNIDADES CADA. - COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5CM, EM 13 FIOS POR CM2, COM 8 CAMADAS, E 5 DOBRAS, ESTERIL, EMBALADA EM PACOTES COM 10 UNIDADES CADA.	AMERICA	AMERICA	R\$ 0,55	R\$ 27.500,00	R\$ 0,63	R\$ 31.500,00	12,70	R\$ 0,08
107	1.800,00	UND.	CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO EM POLIVINIL, ADULTO - CONJ NEBULIZAÇÃO EM POLIVINIL, COMPOSTO POR CACHIMBO, CIRCUITO E MASCARA, TAMANHO ADULTO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM PERFEITO AJUSTE EM TODAS AS CONEXÕES.	DARU	DARU	R\$ 7,10	R\$ 12.780,00	R\$ 11,65	R\$ 20.970,00	39,06	R\$ 4,55
111	70.000,00	UND.	DISPOSITIVO INTERMEDIARIO 2 VIAS - DISPOSITIVO INTERMEDIARIO 2 VIAS, PARA ADMINISTRAÇÃO SIMULTANEA DE SOLUÇÕES, COM TUBO CRISTAL ATOXICO, ESTERIL, PINÇA CORTA FLUXO, CONECTOR TIPO LUER, COM TAMPAS RESERVAS E PROTETOR EM TODAS AS VIAS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,87	R\$ 60.900,00	R\$ 1,15	R\$ 80.500,00	24,35	R\$ 0,28
114	60.000,00	UND.	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA TIPO SCALP, N 21. - DISPOSITIVO PARA INFUSAO INTRAVENOSA, TIPO SCALP, N 21, COM ABAS LATERAIS, TIPO BORBOLETA, AGULHA EM AÇO INOXIDAVEL, BISEL TRIFACETADO, PADRAO UNIVERSAL DE CORES, ATOXICO, APIROGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,25	R\$ 15.000,00	R\$ 0,45	R\$ 27.000,00	44,44	R\$ 0,20
115	60.000,00	UND.	DISPOSITIVO PARA INFUSAO INTRAV. TIPO SCALP, N 23 - DISPOSITIVO PARA INFUSAO INTRAVENOSA, TIPO SCALP, N 23, COM ABAS LATERAIS, TIPO BORBOLETA, AGULHA EM AÇO INOXIDAVEL, BISEL TRIFACETADO, PADRAO UNIVERSAL DE CORES, ATOXICO, APIROGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,25	R\$ 15.000,00	R\$ 0,42	R\$ 25.200,00	40,48	R\$ 0,17
116	9.000,00	UND.	DISPOSITIVO PARA INFUSAO INTRAV. TIPO SCALP, N 19 - DISPOSITIVO PARA INFUSAO INTRAVENOSA, TIPO SCALP, N 19, COM ABAS LATERAIS, TIPO BORBOLETA, AGULHA EM AÇO INOXIDAVEL, BISEL TRIFACETADO, PADRAO UNIVERSAL DE CORES, ATOXICO, APIROGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,25	R\$ 2.250,00	R\$ 0,59	R\$ 5.310,00	57,63	R\$ 0,34
117	9.000,00	UND.	DISPOSITIVO PARA INFUSAO INTRAV. TIPO SCALP, N 25 - DISPOSITIVO PARA INFUSAO INTRAVENOSA, TIPO SCALP, N 25, COM ABAS LATERAIS, TIPO BORBOLETA, AGULHA EM AÇO INOXIDAVEL, BISEL TRIFACETADO, PADRAO UNIVERSAL DE CORES, ATOXICO, APIROGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,24	R\$ 2.160,00	R\$ 0,45	R\$ 4.050,00	46,67	R\$ 0,21

Subtotal Adjudicado R\$ 2.276.158,60

Subtotal Orçado: R\$ 5.222.131,60

56,41%

R\$ 2.945.973,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
138	4.000,00	UND.	EQUIPO PARA INCONTINÊNCIA URINARIA, COM PRESERVATIVO - EQUIPO PARA INCONTINÊNCIA URINARIA EM PVC, COM PRESERVATIVO TIPO CAMISINHA , ESTERIL, ATOXICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,40	R\$ 5.600,00	R\$ 3,16	R\$ 12.640,00	55,70	R\$ 1,76
140	30.000,00	ROLO	ESPARADRAPO 4,5 M X 10 CM. - ESPARADRAPO EM TECIDO 100% ALGODAO COM TRATAMENTO ACRILICO ADESIVO, A BASE DE OXIDO DE ZINCO, BORRACHA NATURAL E RESINAS. IMPERMEAVEL, FLEXIVEL E ADESIVO. MEDINDO 4,5 M X 10 CM.	MISSNER	MISSNER	R\$ 7,89	R\$ 236.700,00	R\$ 7,90	R\$ 237.000,00	0,13	R\$ 0,01
149	3.000,00	UND.	EXTENSOR PARA EQUIPO, TIPO PERFUSOR , MEDINDO 60CM - EXTENSOR PARA EQUIPO, TIPO PERFUSOR , MEDINDO 60CM DE COMPRIMENTO, COM PERFEITO AJUSTE NAS CONEXÕES, COM TAMPA EM UMA DAS EXTREMIDADES, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,99	R\$ 2.970,00	R\$ 3,28	R\$ 9.840,00	69,82	R\$ 2,29
154	6.000,00	UND.	FILTRO BACTERIOLOGICO, COM BARREIRA TOTAL ADULTO - FILTRO BACTERIOLOGICO, COM BARREIRA TOTAL A BACTERIA E A VIRUS, TROCADOR DE CALOR E UMIDADE, MEMBRANA 100 % HIDROFOBA, BIDIRECIONAL, LIVRE DE LATEX, E CAPAZ DE RETER PARTICULAS DE LATEX, COM TUBO EXTENSOR CORRUGADO, FLEXIVEL, E CONEÇÕES UNIVERSAIS, ESTERIL. USO EM CIRCUITO DE RESPIRADOR ARTIFICIAL. ADULTO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	GMI	GMI	R\$ 6,50	R\$ 39.000,00	R\$ 76,33	R\$ 457.980,00	91,48	R\$ 69,83
156	200,00	ENV.	FIO CATGUT CROMADO 0, AGULHA 1/2 CÍRCULO, 4,0CM	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 3,21	R\$ 642,00	R\$ 5,02	R\$ 1.004,00	36,06	R\$ 1,81
157	200,00	ENV.	FIO CATGUT CROMADO 1-0, AGULHA 1/2 CÍRCULO, 4,0CM, FENCH, GERAL, GINECOLOGIA/OBSTET. 75CM, ESTERIL, ENVELOPE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 3,21	R\$ 642,00	R\$ 5,49	R\$ 1.098,00	41,53	R\$ 2,28
158	2.000,00	ENV.	FIO CATGUT CROMADO 2-0, AGULHA 1/2 CÍRCULO, 3,0CM	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00	R\$ 4,46	R\$ 8.920,00	32,74	R\$ 1,46
159	600,00	ENV.	FIO CATGUT CROMADO 4-0, AGULHA 1/2 CÍRCULO, 3,0CM	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 3,05	R\$ 1.830,00	R\$ 4,68	R\$ 2.808,00	34,83	R\$ 1,63
160	2.000,00	ENV.	FIO CATGUT SIMPLES 0, AGULHA 1/2 CÍRCULO, 3,0 CM	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 2,98	R\$ 5.960,00	R\$ 5,03	R\$ 10.060,00	40,76	R\$ 2,05
161	2.000,00	ENV.	FIO CATGUT SIMPLES 0, AGULHA 1/2 CÍRCULO, 3,5 A 4,0 CM	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 2,99	R\$ 5.980,00	R\$ 5,76	R\$ 11.520,00	48,09	R\$ 2,77
163	2.400,00	ENV.	FIO CATGUT SIMPLES 3-0, AGULHA 3/8 CÍRCULO, 3,0 CM	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 2,99	R\$ 7.176,00	R\$ 3,89	R\$ 9.336,00	23,14	R\$ 0,90
164	2.400,00	ENV.	FIO CATGUT SIMPLES 4-0, AGULHA 1/2 CÍRCULO, 2,0 CM	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 2,98	R\$ 7.152,00	R\$ 4,29	R\$ 10.296,00	30,54	R\$ 1,31
165	2.400,00	ENV.	FIO NYLON PRETO 1-0, AGULHA 3/8, CORTANTE, 3,0CM	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 1,65	R\$ 3.960,00	R\$ 2,63	R\$ 6.312,00	37,26	R\$ 0,98
166	2.400,00	ENV.	FIO NYLON PRETO 2-0 AGULHA 3/8, CORTANTE, 3,0CM	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 1,08	R\$ 2.592,00	R\$ 1,99	R\$ 4.776,00	45,73	R\$ 0,91
167	3.600,00	ENV.	FIO NYLON PRETO 3-0 AGULHA 3/8 CORTANTE, 3,0CM	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 1,08	R\$ 3.888,00	R\$ 1,73	R\$ 6.228,00	37,57	R\$ 0,65
168	2.400,00	ENV.	FIO NYLON PRETO 4-0, AGULHA 3/8 CORTANTE, 3,0CM	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 1,08	R\$ 2.592,00	R\$ 1,93	R\$ 4.632,00	44,04	R\$ 0,85
169	2.400,00	ENV.	FIO NYLON PRETO 5-0,M AGULHA 1/2 CORTANTE	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 1,09	R\$ 2.616,00	R\$ 1,88	R\$ 4.512,00	42,02	R\$ 0,79
170	2.400,00	ENV.	FIO NYLON PRETO 6-0, AGULHA 1/2 CORTANTE	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 1,25	R\$ 3.000,00	R\$ 3,27	R\$ 7.848,00	61,77	R\$ 2,02
171	2.400,00	ENV.	FIO POLIPROPILENO 1, 1/2CIRC. CÍRCULO, 4,0CM	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 3,35	R\$ 8.040,00	R\$ 4,26	R\$ 10.224,00	21,36	R\$ 0,91
172	2.400,00	ENV.	FIO POLIPROPILENO 2-0, AGULHA 1/2 CÍRCULO, 2,5CM	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 2,60	R\$ 6.240,00	R\$ 4,10	R\$ 9.840,00	36,59	R\$ 1,50
173	2.400,00	ENV.	FIO POLIPROPILENO 2-0, AGULHA 3/8 CÍRCULO, 3,0CM	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 2,19	R\$ 5.256,00	R\$ 2,80	R\$ 6.720,00	21,79	R\$ 0,61
174	2.400,00	ENV.	FIO POLIPROPILENO 3-0, AGULHA 3/8 CÍRCULO, 3,0CM	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 2,50	R\$ 6.000,00	R\$ 4,75	R\$ 11.400,00	47,37	R\$ 2,25
175	2.400,00	ENV.	FIO POLIPROPILENO 4, 1/2 CIRC. CÍRCULO, 2,0CM	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 4,00	R\$ 9.600,00	R\$ 5,06	R\$ 12.144,00	20,95	R\$ 1,06
180	2.400,00	ENV.	FIO POLIGLACTINA 910, 0, AGULHA 1/2 CÍRCULO, 3,5CM	PROCARE	PROCARE	R\$ 6,60	R\$ 15.840,00	R\$ 18,29	R\$ 43.896,00	63,91	R\$ 11,69
185	15.000,00	UND.	FITA MICROPOROSA CIRÚRGICA, 25MM X 10M - FITA MICROPOROSA CIR URGICA, ADESIVA, HIPOALERGÊNICA, ATOXICA, MEDINDO 25MM X 10M, EM ROLO ENCAPADO	MISSNER	MISSNER	R\$ 2,75	R\$ 41.250,00	R\$ 6,20	R\$ 93.000,00	55,65	R\$ 3,45
189	63.600,00	UND.	FRALDA DESCARTAVEL PEDIATRICA, TAMANHO M - FRALDA DESCARTAVEL PEDIATRICA, TAMANHO M (CAPACIDADE DE 5 A 10 QUILOS), CONTENDO CAMADA DE POLPA DE CELULOSE, POLIETILENO, GEL ABSORVENTE, TECIDO NAO TECIDO, ELASTICOS NAS PERNAS PARA IMPEDIR VAZAMENTOS, FITAS ADESIVAS NA LINHA DE CINTURA PARA PERFEITO AJUSTE	MAIS CONFORTO	MAIS CONFORTO	R\$ 0,41	R\$ 26.076,00	R\$ 0,73	R\$ 46.428,00	43,84	R\$ 0,32
Subtotal Adjudicado R\$ 2.276.158,60								Subtotal Orçado: R\$ 5.222.131,60		56,41%	R\$ 2.945.973,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
192	500,00	ROLO	GAZE TIPO QUEIJO, EM ROLO, 91CM X 91 M - GAZE TIPO QUEIJO, EMBALADA EM ROLO, MEDINDO NO MINIMO DE 91CM X 91 M, COM 8 DOBRAS, 13 FIOS CM2, 100% ALGODAO ALVEJADO EMBALADA INDIVIDUALMENTE E NAO ESTERIL.	CLEAN	CLEAN	R\$ 34,30	R\$ 17.150,00	R\$ 49,95	R\$ 24.975,00	31,33	R\$ 15,65
194	2.400,00	UND.	GEL CONDUTOR PARA EXAMES, 100ML. - GEL CONDUTOR PARA EXAMES, NAO GORDUROSO, HIDROSSOL UVEL, HIPOALERGENICO, NAO ABRASIVO E UMECTANTE, SEM CORANTE E SEM PERFUME, EMBALADO EM FRASCO DE 100ML.	MULTIGEL	MULTIGEL	R\$ 1,85	R\$ 4.440,00	R\$ 4,29	R\$ 10.296,00	56,88	R\$ 2,44
199	80,00	UND.	KIT DE CANULA NASAL PARA CPAP N 3 - KIT DE CANULA NASAL PARA CPAP N 3, PARA TERAPIA INFANTIL E NEONATAL, ESTERIL, ATOXICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	VENTCARE	VENTCARE	R\$ 95,00	R\$ 7.600,00	R\$ 300,35	R\$ 24.028,00	68,37	R\$ 205,35
200	80,00	UND.	KIT DE CANULA NASAL PARA CPAP N 4 - KIT DE CANULA NASAL PARA CPAP N 4, PARA TERAPIA INFANTIL E NEONATAL, ESTERIL, ATOXICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	VENTCARE	VENTCARE	R\$ 95,00	R\$ 7.600,00	R\$ 221,86	R\$ 17.748,80	57,18	R\$ 126,86
203	30.000,00	KIT	KIT PAPANICOLAU TAMANHO PEQUENO - KIT PAPANICOLAU TAMANHO PEQUENO EMBALADO, ESERIL, INDIVIDUALMENTE.	CRAL	CRAL	R\$ 1,98	R\$ 59.400,00	R\$ 5,01	R\$ 150.300,00	60,48	R\$ 3,03
204	200,00	UND.	KIT PARA DRENAGEM TORACICA, COM DRENO N12 E FRASCO DE 500ML - KIT PARA DRENAGEM TORACICA, COMPLETO COM DRENO N12 E FRASCO DE 500ML, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	BIOTEC	BIOTEC	R\$ 27,90	R\$ 5.580,00	R\$ 51,97	R\$ 10.394,00	46,32	R\$ 24,07
205	200,00	UND.	KIT PARA DRENAGEM TORACICA, COM DRENO N14 E FRASCO DE 500ML - KIT PARA DRENAGEM TORACICA, COMPLETO COM DRENO N14 E FRASCO DE 500ML, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	BIOTEC	BIOTEC	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00	R\$ 51,46	R\$ 10.292,00	45,59	R\$ 23,46
206	200,00	UND.	KIT PARA DRENAGEM TORACICA, COM DRENO N24 E FRASCO DE 500ML - KIT PARA DRENAGEM TORACICA, COMPLETO COM DRENO N24 E FRASCO DE 500ML, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	BIOTEC	BIOTEC	R\$ 12,56	R\$ 2.512,00	R\$ 12,57	R\$ 2.514,00	0,08	R\$ 0,01
207	200,00	UND.	KIT PARA DRENAGEM TORACICA, COM DRENO N26 E FRASCO DE 500ML - KIT PARA DRENAGEM TORACICA, COMPLETO COM DRENO N26 E FRASCO DE 500ML, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	BIOTEC	BIOTEC	R\$ 12,60	R\$ 2.520,00	R\$ 12,61	R\$ 2.522,00	0,08	R\$ 0,01
208	200,00	UND.	KIT PARA DRENAGEM TORACICA, COM DRENO N28 E FRASCO DE 500ML - KIT PARA DRENAGEM TORACICA, COMPLETO COM DRENO N28 E FRASCO DE 500ML, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	BIOTEC	BIOTEC	R\$ 13,58	R\$ 2.716,00	R\$ 13,59	R\$ 2.718,00	0,07	R\$ 0,01
209	200,00	UND.	KIT PARA DRENAGEM TORACICA, COM DRENO N30 E FRASCO DE 500ML - KIT PARA DRENAGEM TORACICA, COMPLETO COM DRENO N 30 E FRASCO DE 500ML, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	BIOTEC	BIOTEC	R\$ 13,08	R\$ 2.616,00	R\$ 13,09	R\$ 2.618,00	0,08	R\$ 0,01
210	200,00	UND.	KIT PARA DRENAGEM TORACICA, COM DRENO N32 E FRASCO DE 500ML - KIT PARA DRENAGEM TORACICA, COMPLETO COM DRENO N32 E FRASCO DE 500ML, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	BIOTEC	BIOTEC	R\$ 12,95	R\$ 2.590,00	R\$ 12,96	R\$ 2.592,00	0,08	R\$ 0,01
211	200,00	UND.	KIT PARA DRENAGEM TORACICA, COM DRENO N34 E FRASCO DE 500ML - KIT PARA DRENAGEM TORACICA, COMPLETO COM DRENO N34 E FRASCO DE 500ML, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	BIOTEC	BIOTEC	R\$ 13,20	R\$ 2.640,00	R\$ 13,20	R\$ 2.640,00	0,00	R\$ 0,00
222	80.000,00	UND.	LENÇOL PARA MACA, COM ELÁSTICO, EM TNT - LENÇOL DESCARTAVEL PARA MACA, COM ELASTICO, NA COR BRANCA, , EM TNT, , 100% POLIPROPILENO, DESCARTAVEL, GRAMATURA MINIMA DE 20G	ANADONA	ANADONA	R\$ 2,05	R\$ 164.000,00	R\$ 2,51	R\$ 200.800,00	18,33	R\$ 0,46
230	120,00	ROLO	MALHA TUBULAR 06 CM X15M - MALHA TUBULAR 06 CM X15M EM ROLO, AUXILIAR EM PROCEDIMENTOS DE IMOBILIZAÇÃO ORTOPEDICA, PARA ACOLCHOAMENTO E PROTEÇÃO ENTRE A PELE E O IMOBILIZADOR. PROTEGER AS PROEMINÊNCIAS OSSEAS E MINIMIZAR OCORRÊNCIA DE IRRITAÇÃO E ALERGIA TECIDUAL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 7,92	R\$ 950,40	R\$ 7,92	R\$ 950,40	0,00	R\$ 0,00
231	660,00	ROLO	MALHA TUBULAR 10 CM X15M - MALHA TUBULAR 10 CM X15M EM ROLO AUXILIAR EM PROCEDIMENTOS DE IMOBILIZAÇÃO ORTOPEDICA, PARA ACOLCHOAMENTO E PROTEÇÃO ENTRE A PELE E O IMOBILIZADOR. PROTEGER AS PROEMINÊNCIAS OSSEAS E MINIMIZAR OCORRÊNCIA DE IRRITAÇÃO E ALERGIA TECIDUAL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 8,00	R\$ 5.280,00	R\$ 11,54	R\$ 7.616,40	30,68	R\$ 3,54
Subtotal Adjudicado R\$ 2.276.158,60								Subtotal Orçado: R\$ 5.222.131,60	56,41%	R\$ 2.945.973,00	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
232	660,00	ROLO	MALHA TUBULAR 15 CM X15M - MALHA TUBULAR 15 CM X15M EM ROLO AUXILIAR EM PROCEDIMENTOS DE IMOBILIZAÇÃO ORTOPEDICA, PARA ACOLCHOAMENTO E PROTEÇÃO ENTRE A PELE E O IMOBILIZADOR. PROTEGER AS PROEMINÊNCIAS OSSEAS E MINIMIZAR OCORRÊNCIA DE IRRITAÇÃO E ALERGIA TECIDUAL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 13,60	R\$ 8.976,00	R\$ 17,14	R\$ 11.312,40	20,65	R\$ 3,54
233	660,00	ROLO	MALHA TUBULAR 20CMX15M - MALHA TUBULAR 20CMX15M EM ROLO AUXILIAR EM PROCEDIMENTOS DE IMOBILIZAÇÃO ORTOPEDICA, PARA ACOLCHOAMENTO E PROTEÇÃO ENTRE A PELE E O IMOBILIZADOR. PROTEGER AS PROEMINÊNCIAS OSSEAS E MINIMIZAR OCORRÊNCIA DE IRRITAÇÃO E ALERGIA TECIDUAL.	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 13,50	R\$ 8.910,00	R\$ 16,85	R\$ 11.121,00	19,88	R\$ 3,35
242	3.600,00	ROLO	PAPEL TERMOSENSIVEL, BOBINA C/ 215MM X 30M PARA ECG CARDIOCARE/ CARDIOTOUCH - PAPEL TERMOSENSIVEL, BOBINA C/ 215MM X 30M PARA ECG CARDIOCARE/ CARDIOTOUCH	DARU	DARU	R\$ 18,10	R\$ 65.160,00	R\$ 78,64	R\$ 283.104,00	76,98	R\$ 60,54
247	200,00	UND.	SACO PARA CADAVER RN - SACO PARA EMBALAGEM E TRANSPORTE DE CADAVER, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, COM SISTEMA DE ABERTURA FRONTAL COM ZIPER OU SIMILAR, COM A PARTE FRONTAL TRANSPARENTE PARA FACILITAR A VISUALIZAÇÃO. TAMANHO RN (EM TORNO DE 40CM LARGURA X 70CM DE COMPRIMENTO).	LIVEMED	LIVEMED	R\$ 6,99	R\$ 1.398,00	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	0,14	R\$ 0,01
248	2.000,00	UND.	SACO PARA CADAVER, G - SACO PARA EMBALAGEM E TRANSPORTE DE CADAVER, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, COM SISTEMA DE ABERTURA FRONTAL COM ZIPER OU SIMILAR, COM A PARTE FRONTAL TRANSPARENTE PARA FACILITAR A VISUALIZAÇÃO. TAMANHO G (EM TORNO DE 90CM DE LARGURA X 2,00M DE COMPRIMENTO).	LIVEMED	LIVEMED	R\$ 11,80	R\$ 23.600,00	R\$ 25,00	R\$ 50.000,00	52,80	R\$ 13,20
249	2.000,00	UND.	SACO PARA CADAVER, M - SACO PARA EMBALAGEM E TRANSPORTE DE CADAVER, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, COM SISTEMA DE ABERTURA FRONTAL COM ZIPER OU SIMILAR, COM A PARTE FRONTAL TRANSPARENTE PARA FACILITAR A VISUALIZAÇÃO. TAMANHO M (EM TORNO DE 80CM DE LARGURA X 1,60M DE COMPRIMENTO).	LIVEMED	LIVEMED	R\$ 7,20	R\$ 14.400,00	R\$ 17,00	R\$ 34.000,00	57,65	R\$ 9,80
250	800,00	UND.	SACO PARA CADAVER, P - SACO PARA EMBALAGEM E TRANSPORTE DE CADAVER, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, COM SISTEMA DE ABERTURA FRONTAL COM ZIPER OU SIMILAR, COM A PARTE FRONTAL TRANSPARENTE PARA FACILITAR A VISUALIZAÇÃO. TAMANHO P (EM TORNO DE 60CM LARGURA X 1,00M DE COMPRIMENTO).	LIVEMED	LIVEMED	R\$ 7,50	R\$ 6.000,00	R\$ 17,22	R\$ 13.776,00	56,45	R\$ 9,72
252	400.000,00	UND.	SERINGA DESCARTAVEL 1ML, COM AGULHA 13 X 3,8 À 13 X 4,5ML - SERINGA DESCARTAVEL 1ML, INSULINA COM AGULHA 13 X 3,8 À 13 X 4,5ML, EM PROPILENO TRANSPARENTE, COMPOSTA DE 03 PARTES, COM ÊMBOLO DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO IMPRESSA NO CORPO EM MM, N UMEROS E TRAÇOS LEGIVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONECCOES SEGURAS ,ESTERIL, ATOXICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA EM PETALA.	SR	SR	R\$ 0,22	R\$ 88.000,00	R\$ 0,48	R\$ 192.000,00	54,17	R\$ 0,26
253	600.000,00	UND.	SERINGA DESCARTAVEL 10ML - SERINGA DESCARTAVEL 10ML EM PROPILENO TRANSPARENTE, COMPOSTA DE 03 PARTES, COM ÊMBOLO DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO IMPRESSA NO CORPO EM ML, N UMEROS E TRAÇOS LEGIVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONECCOES SEGURAS ,ESTERIL, ATOXICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA EM PETALA.	SR	SR	R\$ 0,23	R\$ 138.000,00	R\$ 0,75	R\$ 450.000,00	69,33	R\$ 0,52
254	202.000,00	UND.	SERINGA DESCARTAVEL 20ML - SERINGA DESCARTAVEL 20ML EM PROPILENO TRANSPARENTE, COMPOSTA DE 03 PARTES, COM ÊMBOLO DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO IMPRESSA NO CORPO EM ML, N UMEROS E TRAÇOS LEGIVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONECCOES SEGURAS ,ESTERIL, ATOXICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA EMPETALA.	SR	SR	R\$ 0,35	R\$ 70.700,00	R\$ 0,82	R\$ 165.640,00	57,32	R\$ 0,47

Subtotal Adjudicado R\$ 2.276.158,60

Subtotal Orçado: R\$ 56,41%
5.222.131,60

R\$ 2.945.973,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
255	202.000,00	UND.	SERINGA DESCARTAVEL 3ML . - SERINGA DESCARTAVEL 3ML EM PROPILENO TRANSPARENTE, COMPOSTA DE 03 PARTES, COM ÊMBOLO DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO IMPRESSA NO CORPO EM ML, N UMEROS E TRAÇOS LEGIVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEÇA O DESPREENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONECCOES SEGURAS ,ESTERIL, ATOXICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA EM PETALA.	SR	SR	R\$ 0,13	R\$ 26.260,00	R\$ 0,38	R\$ 76.760,00	65,79	R\$ 0,25
256	202.000,00	UND.	SERINGA DESCARTAVEL 5ML - SERINGA DESCARTAVEL 5ML EM PROPILENO TRANSPARENTE, COMPOSTA DE 03 PARTES, COM ÊMBOLO DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO IMPRESSA NO CORPO EM ML, N UMEROS E TRAÇOS LEGIVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEÇA O DESPREENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONECCOES SEGURAS ,ESTERIL, ATOXICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA EM PETALA.	SR	SR	R\$ 0,12	R\$ 24.240,00	R\$ 0,50	R\$ 101.000,00	76,00	R\$ 0,38
257	2.880,00	UND.	SERINGA DESCARTAVEL 60ML, BICO PARA SONDA - SERINGA DESCARTAVEL 60ML EM PROPILENO TRANSPARENTE, COMPOSTA DE 03 PARTES, COM ÊMBOLO DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO IMPRESSA NO CORPO EM ML, N UMEROS E TRAÇOS LEGIVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEÇA O DESPREENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, COM BICO PARA SONDA E QUE GARANTA CONECCOES SEGURAS ,ESTERIL, ATOXICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA EMPETALA.	SR	SR	R\$ 1,98	R\$ 5.702,40	R\$ 2,91	R\$ 8.380,80	31,96	R\$ 0,93
260	240,00	UND.	SISTEMA DE DRENAGEM FECHADO, CANULA DE 3,2MM (1/8), POR SUCCAO400ML - SISTEMA DE DRENAGEM FECHADO/PORTOVAC, COM CANULA DE 3,2MM (1/8), POR SUCCAO (SANFONADO), VALVULA ANTI-REFLUXO, VALVULA PARA ESVAZIAMENTO, CONECTOR EM Y, TUBO EXTENSOR, RESERVATORIO COM CAPACIDADE TOTAL DE 400ML, ESTERIL, ATOXICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	BIOTEC	BIOTEC	R\$ 62,25	R\$ 14.940,00	R\$ 62,25	R\$ 14.940,00	0,00	R\$ 0,00
261	200,00	UND.	SISTEMA DE DRENAGEM FECHADO, CANULA DE 4,8MM (3/16), POR SUCCAO 400ML - SISTEMA DE DRENAGEM FECHADO, COM CANULA DE 4,8MM (3/16), POR SUCCAO (SANFONADO), VALVULA ANTI-REFLUXO, VALVULA PARA ESVAZIAMENTO, CONECTOR EM Y, TUBO EXTENSOR, RESERVATORIO COM CAPACIDADE TOTAL DE 400ML, ESTERIL, ATOXICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	BIOTEC	BIOTEC	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00	R\$ 63,14	R\$ 12.628,00	4,97	R\$ 3,14
262	240,00	UND.	SISTEMA DE DRENAGEM FECHADO, CANULA DE 6,4MM (1/4), POR SUCCAO 400ML - SISTEMA DE DRENAGEM FECHADO/PORTOVAC, COM CANULA DE 6,4MM (1/4), POR SUCCAO (SANFONADO), VALVULA ANTI-REFLUXO, VALVULA PARA ESVAZIAMENTO, CONECTOR EM Y, TUBO EXTENSOR, RESERVATORIO COM CAPACIDADE TOTAL DE 400ML, ESTERIL, ATOXICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	BIOTEC	BIOTEC	R\$ 60,00	R\$ 14.400,00	R\$ 63,14	R\$ 15.153,60	4,97	R\$ 3,14
265	1.500,00	UND.	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 14 - SONDA NASOGASTRICA LONGA N 14, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGÊNICO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,91	R\$ 1.365,00	R\$ 1,20	R\$ 1.800,00	24,17	R\$ 0,29
268	3.000,00	UND.	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 20 - SONDA NASOGASTRICA LONGA N 20, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGÊNICO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,35	R\$ 4.050,00	R\$ 1,66	R\$ 4.980,00	18,67	R\$ 0,31
272	3.500,00	UND.	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL N 10FR, COM GUIA - SONDA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL N 10FR, OPACA, EM POLIURETANO, COM GUIA, ESTERIL, ATOXICA, COM CONECTOR EM Y COM TAMPA NAS DUAS SAIDAS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	SOLUMED	SOLUMED	R\$ 7,99	R\$ 27.965,00	R\$ 27,84	R\$ 97.440,00	71,30	R\$ 19,85
273	3.500,00	UND.	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL N 12FR, COM GUIA - SONDA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL N 12FR, OPACA, EM POLIURETANO, COM GUIA, ESTERIL, ATOXICA, COM CONECTOR EM Y COM TAMPA NAS DUAS SAIDAS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	SOLUMED	SOLUMED	R\$ 7,99	R\$ 27.965,00	R\$ 16,50	R\$ 57.750,00	51,58	R\$ 8,51
274	15.000,00	UND.	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 10 - SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 10 CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGÊNICO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,50	R\$ 7.500,00	R\$ 0,78	R\$ 11.700,00	35,90	R\$ 0,28
275	16.000,00	UND.	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 12 - SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 12, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGÊNICO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,52	R\$ 8.320,00	R\$ 0,89	R\$ 14.240,00	41,57	R\$ 0,37

Subtotal Adjudicado R\$ 2.276.158,60

Subtotal Orçado: R\$ 5.222.131,60

56,41%

R\$

2.945.973,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
276	15.000,00	UND.	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 14 - SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 14, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGÊNICO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,63	R\$ 9.450,00	R\$ 0,90	R\$ 13.500,00	30,00	R\$ 0,27
281	12.000,00	UND.	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 6 - SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 6, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGÊNICO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,49	R\$ 5.880,00	R\$ 0,78	R\$ 9.360,00	37,18	R\$ 0,29
282	12.000,00	UND.	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 8 - SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 8, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGÊNICO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,54	R\$ 6.480,00	R\$ 0,70	R\$ 8.400,00	22,86	R\$ 0,16
293	3.000,00	UND.	SONDA URETRAL N 08 - SONDA URETRAL N 8, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGÊNICO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,61	R\$ 1.830,00	R\$ 0,82	R\$ 2.460,00	25,61	R\$ 0,21
295	3.000,00	UND.	SONDA URETRAL N 12 - SONDA URETRAL N 12, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGÊNICO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,64	R\$ 1.920,00	R\$ 0,85	R\$ 2.550,00	24,71	R\$ 0,21
301	3.000,00	UND.	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY N 12, 2 VIAS - SONDA URETRAL TIPO FOLLEY N 12, 2 VIAS, CONFECCIONADA EM LATEX SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGÊNICO, COM BALAO, COM GUIA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 2,87	R\$ 8.610,00	R\$ 4,50	R\$ 13.500,00	36,22	R\$ 1,63
302	3.200,00	UND.	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY N 14, 2 VIAS - SONDA URETRAL TIPO FOLLEY N 14, 2 VIAS, CONFECCIONADA EM LATEX SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGÊNICO, COM BALAO, COM GUIA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 2,95	R\$ 9.440,00	R\$ 4,45	R\$ 14.240,00	33,71	R\$ 1,50
308	1.500,00	UND.	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY N 20, 3 VIAS - SONDA URETRAL TIPO FOLLEY N 20, 3 VIAS, CONFECCIONADA EM LATEX SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGÊNICO, COM BALAO, COM GUIA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 4,90	R\$ 7.350,00	R\$ 6,95	R\$ 10.425,00	29,50	R\$ 2,05
310	1.500,00	UND.	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY N 22, 3 VIAS - SONDA URETRAL TIPO FOLLEY N 22, 3 VIAS, CONFECCIONADA EM LATEX SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGÊNICO, COM BALAO, COM GUIA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 6,54	R\$ 9.810,00	R\$ 6,54	R\$ 9.810,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 2.276.158,60								Subtotal Orçado: R\$ 5.222.131,60		56,41%	R\$ 2.945.973,00

Fornecedor : BETEL DO BRASIL SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA - 24.099.485/0001-80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	120,00	UND.	AGULHA DE PERIDURAL 18G LONGA, PARA OBESOS - AGULHA DE PERIDURAL 18G X 6 LONGA, PROPRIA PARA PACIENTES OBESOS, DESCARTAVEL, ESTERIL (BRANCA) BISEL MAIS CURTO QUE O PADRAO,CANHAO LUER-LOK EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE .	UNISIS	UNISIS	R\$ 77,00	R\$ 9.240,00	R\$ 248,49	R\$ 29.818,80	69,01	R\$ 171,49
11	1.200,00	UND.	AGULHA N 20GA, PARA RAQUIANESTESIA (ANESTESIA REGIONAL) , LONGA, PARA OBESOS - AGULHA DESCARTAVEL N 20GA X 3 1/2 IN PARA RAQUIANESTESIA (ANESTESIA REGIONAL), LONGA, ESTERIL+B18:Q18BESOS, COM BISEL TIPO QUINCKE , EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UNISIS	UNISIS	R\$ 65,00	R\$ 78.000,00	R\$ 225,06	R\$ 270.072,00	71,12	R\$ 160,06
13	500,00	UND.	AGULHA N 22GA PARA RAQUIANESTESIA (ANESTESIA REGIONAL) LONGA, PARA OBESOS - AGULHA DESCARTAVEL PARA RAQUIANESTESIA (ANESTESIA REGIONAL) N 22GA X 7 IN, LONGA, ESTERIL, ATOXICA, ESPECIAL PARA PACIENTES OBESOS, COM BISEL TIPO QUINCKE , EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE .	UNISIS	UNISIS	R\$ 206,00	R\$ 103.000,00	R\$ 229,43	R\$ 114.715,00	10,21	R\$ 23,43
34	30,00	UND.	CADARÇO VASCULAR,AMARELO 1.0 X 406MM 04 X 16 - CADARÇO VASCULAR,AMARELO 1.0 X 406MM 04 X 16 PRODUTO FEITO DE SILICONE GRAU MEDICO, DESCARTAVEL, USADO PARA OCLUSAO, RETRAÇÃO,E RAPIDA IDENTIFICAÇÃO DAS ARTERIAS, VEIAS,TENDÕES, NERVOS, NOS PROCEDIMENTO CIR URGICOS.CONFECCIONADO EM QUATRO CORES PARA FACIL IDENTIFICAÇÃO DURANTE PROCEDIMENTO ESPECIFICO.	IMPACTO	IMPACTO	R\$ 141,99	R\$ 4.259,70	R\$ 162,39	R\$ 4.871,70	12,56	R\$ 20,40
35	30,00	UND.	CADARÇO VASCULAR AZUL 1.0 X 406MM 04 X 16 - CADARÇO VASCULAR AZUL 1.0 X 406MM 04 X 16 PRODUTO FEITO DE SILICONE GRAU MEDICO, DESCARTAVEL, USADO PARA OCLUSAO, RETRAÇÃO,E RAPIDA IDENTIFICAÇÃO DAS ARTERIAS, VEIAS,TENDÕES, NERVOS, NOS PROCEDIMENTO CIR URGICOS.CONFECCIONADO EM QUATRO CORES PARA FACIL IDENTIFICAÇÃO DURANTE PROCEDIMENTO ESPECIFICO.	IMPACTO	IMPACTO	R\$ 144,00	R\$ 4.320,00	R\$ 163,94	R\$ 4.918,20	12,16	R\$ 19,94
Subtotal Adjudicado R\$ 525.277,70								Subtotal Orçado: R\$ 1.142.923,80		54,04%	R\$ 617.646,10

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
36	30,00	UND.	CADARÇO VASCULAR,BRANCO 1.0 X 406MM 04 X 16 - CADARÇO VASCULAR,BRANCO 1.0 X 406MM 04 X 16 PRODUTO FEITO DE SILICONE GRAU MEDICO, DESCARTAVEL, USADO PARA OCLUSAO, RETRAÇÃO,E RAPIDA IDENTIFICAÇÃO DAS ARTERIAS, VEIAS,TENDÕES, NERVOS, NOS PROCEDIMENTO CIRÚRGICOS,CONFECCIONADO EM QUATRO CORES PARA FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DURANTE PROCEDIMENTO ESPECIFICO.	IMPACTO	IMPACTO	R\$ 144,00	R\$ 4.320,00	R\$ 163,94	R\$ 4.918,20	12,16	R\$ 19,94
37	30,00	UND.	CADARÇO VASCULAR VERMELHO 1.0 X 406MM 04 X 16 - CADARÇO VASCULAR VERMELHO 1.0 X 406MM 04 X 16 PRODUTO FEITO DE SILICONE GRAU MEDICO, DESCARTAVEL, USADO PARA OCLUSAO, RETRAÇÃO,E RAPIDA IDENTIFICAÇÃO DAS ARTERIAS, VEIAS,TENDÕES, NERVOS, NOS PROCEDIMENTO CIRÚRGICOS. CONFECCIONADO EM QUATRO CORES PARA FACIL IDENTIFICAÇÃO DURANTE PROCEDIMENTO ESPECIFICO.	IMPACTO	IMPACTO	R\$ 146,30	R\$ 4.389,00	R\$ 160,07	R\$ 4.802,10	8,60	R\$ 13,77
47	60,00	UND.	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM AÇO INOXIDAVEL N 1 - CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM AÇO INOXIDAVEL N 1, COMPOSTA DE TRÊS PARTES: CANULA EXTERNA, CANULA INTERNA E MANDRIL COM GUIA, NAO ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	FRADEL	FRADEL	R\$ 90,00	R\$ 5.400,00	R\$ 137,00	R\$ 8.220,00	34,31	R\$ 47,00
48	60,00	UND.	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM AÇO INOXIDAVEL N 2 - CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM AÇO INOXIDAVEL N 2, COMPOSTA DE TRÊS PARTES: CANULA EXTERNA, CANULA INTERNA E MANDRIL COM GUIA, NAO ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	FRADEL	FRADEL	R\$ 99,00	R\$ 5.940,00	R\$ 138,31	R\$ 8.298,60	28,42	R\$ 39,31
49	40,00	UND.	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM AÇO INOXIDAVEL N 3 - CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM AÇO INOXIDAVEL N 3, COMPOSTA DE TRÊS PARTES: CANULA EXTERNA, CANULA INTERNA E MANDRIL COM GUIA, NAO ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	FRADEL	FRADEL	R\$ 110,00	R\$ 4.400,00	R\$ 137,00	R\$ 5.480,00	19,71	R\$ 27,00
50	40,00	UND.	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM AÇO INOXIDAVEL N 4 - CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM AÇO INOXIDAVEL N 4, COMPOSTA DE TRÊS PARTES: CANULA EXTERNA, CANULA INTERNA E MANDRIL COM GUIA, NAO ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	FRADEL	FRADEL	R\$ 124,35	R\$ 4.974,00	R\$ 144,21	R\$ 5.768,40	13,77	R\$ 19,86
51	40,00	UND.	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM AÇO INOXIDAVEL N 5 - CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM AÇO INOXIDAVEL N 5, COMPOSTA DE TRÊS PARTES: CANULA EXTERNA, CANULA INTERNA E MANDRIL COM GUIA, NAO ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	FRADEL	FRADEL	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00	R\$ 141,59	R\$ 5.663,60	36,44	R\$ 51,59
53	20,00	UND.	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM AÇO INOXIDAVEL N 7 - CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM AÇO INOXIDAVEL N 7, COMPOSTA DE TRÊS PARTES: CANULA EXTERNA, CANULA INTERNA E MANDRIL COM GUIA, NAO ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	FRADEL	FRADEL	R\$ 138,00	R\$ 2.760,00	R\$ 138,96	R\$ 2.779,20	0,69	R\$ 0,96
81	60,00	UND.	CATETER UMBILICAL DUPLO LUMEM N 3,5 (CALIBRE 3,5FR) - CATETER UMBILICAL DUPLO LUMEM N 3,5 (CALIBRE 3,5FR), PARA USO EM VIA VENOSA OU ARTERIAL, EM POLIURETANO, GRADUADO EM CM, ATOXICO, APIROGÊNICO, HIPOALERGÊNICO, COM COMPRIMENTO DE 30 A 40CM, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	GMI	GMI	R\$ 395,00	R\$ 23.700,00	R\$ 395,69	R\$ 23.741,40	0,17	R\$ 0,69
82	60,00	UND.	CATETER UMBILICAL DUPLO LUMEM N 5,0 (CALIBRE 3,5FR) - CATETER UMBILICAL DUPLO LUMEM N 5,0 (CALIBRE 3,5FR), PARA USO EM VIA VENOSA OU ARTERIAL, EM POLIURETANO, GRADUADO EM CM, ATOXICO, APIROGÊNICO, HIPOALERGÊNICO, COM COMPRIMENTO DE 30 A 40CM, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	GMI	GMI	R\$ 391,00	R\$ 23.460,00	R\$ 391,94	R\$ 23.516,40	0,24	R\$ 0,94
112	240,00	UND.	DISPOSITIVO PARA CIRCUNCISÃO PEDIÁTRICA, TAMANHO 1,5 CM - DISPOSITIVO DESCARTAVEL DE PLASTICO, ESTERIL, PARA CIRCUNCISAO PEDIATRICA, TAMANHO 1,5 CM, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	MEDISON	MEDISON	R\$ 29,00	R\$ 6.960,00	R\$ 182,79	R\$ 43.869,60	84,13	R\$ 153,79
145	100,00	UND.	ESPONJA HEMOSTATICA 80 X 125MM, (TIPO GELFOAN) - ESPONJA ABSORVIVEL HEMOSTATICA DE GELATINA SUINA, MEDINDO 80 X 125MM, (TIPO GELFOAN), ESTERIL, COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	R\$ 145,00	R\$ 14.500,00	17,24	R\$ 25,00
146	350,00	UND.	ESPONJA NEUROCIRURGICA, 1 X 1 POLEGADA (TIPO COTONOIDE) - ESPONJA NEUROCIRURGICA, COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, MEDINDO 1 X 1 POLEGADA (TIPO COTONOIDE), ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	BEMSHEETS	BEMSHEETS	R\$ 105,50	R\$ 36.925,00	R\$ 105,54	R\$ 36.939,00	0,04	R\$ 0,04
147	350,00	UND.	ESPONJA NEUROCIRURGICA 1/2 X 1/2 POLEGADA (TIPO COTONOIDE) - ESPONJA NEUROCIRURGICA, COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, MEDINDO 1/2 X 1/2 POLEGADA (TIPO COTONOIDE), ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	BEMSHEETS	BEMSHEETS	R\$ 59,00	R\$ 20.650,00	R\$ 106,04	R\$ 37.114,00	44,36	R\$ 47,04

Subtotal Adjudicado R\$ 525.277,70

Subtotal Orçado: R\$ 54,04%
1.142.923,80

R\$ 617.646,10

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
148	350,00	UND.	ESPONJA NEUROCIRURGICA, 1/2 X 3 POLEGADAS (TIPO COTONOIDE) - ESPONJA NEUROCIRURGICA, COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, MEDINDO 1/2 X 3 POLEGADAS (TIPO COTONOIDE), ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	BEMSHEETS	BEMSHEETS	R\$ 65,00	R\$ 22.750,00	R\$ 103,53	R\$ 36.235,50	37,22	R\$ 38,53
197	80,00	UND.	KIT DE CANULA NASAL PARA CPAP N 1 - KIT DE CANULA NASAL PARA CPAP N 1, PARA TERAPIA INFANTIL E NEONATAL, ESTERIL, ATOXICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	GMI	GMI	R\$ 250,00	R\$ 20.000,00	R\$ 303,24	R\$ 24.259,20	17,56	R\$ 53,24
198	80,00	UND.	KIT DE CANULA NASAL PARA CPAP N 2 - KIT DE CANULA NASAL PARA CPAP N 2, PARA TERAPIA INFANTIL E NEONATAL, ESTERIL, ATOXICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	GMI	GMI	R\$ 95,00	R\$ 7.600,00	R\$ 304,68	R\$ 24.374,40	68,82	R\$ 209,68
201	50,00	UND.	KIT ESPECULO AURICULAR, MINIMO DE CINCO ESPECULOS - KIT ESPECULO AURICULAR, COM NO MINIMO DE CINCO ESPECULOS COM CALIBRES DIFERENTES ACONDICIONADOSEM EMBALAGEM PROPRIA	MD	MD	R\$ 205,20	R\$ 10.260,00	R\$ 205,29	R\$ 10.264,50	0,04	R\$ 0,09
258	1.200,00	UND.	SERRA PARA OSSO, TIPO GIGLI - SERRA PARA OSSO, TIPO GIGLI, 40 CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL, COM PONTO PARA FIXAÇÃO NAS DUAS EXTREMIDADES, ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	CIRURGICA FERNANDES	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 8,45	R\$ 10.140,00	R\$ 132,92	R\$ 159.504,00	93,64	R\$ 124,47
280	12.000,00	UND.	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 4 - SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 04 CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGÊNICO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,51	R\$ 6.120,00	R\$ 0,96	R\$ 11.520,00	46,88	R\$ 0,45
305	3.000,00	UND.	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY N 18, 2 VIAS - SONDA URETRAL TIPO FOLLEY N 18, 2 VIAS, CONFECCIONADA EM LATEX SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGÊNICO, COM BALAO, COM GUIA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 3,95	R\$ 11.850,00	R\$ 4,40	R\$ 13.200,00	10,23	R\$ 0,45
307	3.000,00	UND.	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY N 20, 2 VIAS - SONDA URETRAL TIPO FOLLEY N 20, 2 VIAS, CONFECCIONADA EM LATEX SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGÊNICO, COM BALAO, COM GUIA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 3,42	R\$ 10.260,00	R\$ 4,52	R\$ 13.560,00	24,34	R\$ 1,10
311	800,00	UND.	TELA CIRURGICA TIPO MARLEX, 26 X 36CM - TELA CIRURGICA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO (80%) E POLIESTER (20%), TIPO TELA DE MARLEX, MEDINDO 26 X 36CM, ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	MARLEX	MARLEX	R\$ 85,00	R\$ 68.000,00	R\$ 250,00	R\$ 200.000,00	66,00	R\$ 165,00
Subtotal Adjudicado R\$ 525.277,70								Subtotal Orçado: R\$ 1.142.923,80		54,04%	R\$ 617.646,10

Fornecedor : SILITEC - PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - 26.898.423/0001-64

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	300.000,00	UND.	AGULHA DESCARTAVEL, CALIBRE 25 X 7, - AGULHA DESCARTAVEL, CALIBRE 25 X 7 P/ ACESSO VENOSO E INTRAMUSCULAR EM AÇO INOXIDAVEL, SILICONIZADO, COM TAMPA PROTETORA EM PVC, ADAPTADOR TIPO LUER ,COM CANHAO DE ROSQUEAR EM POLIPROPILENO COLORIDO SEGUINDO O PADRAO UNIVERSAL DE CORES, ATOXICO, APIROGÊNICO, A TRAUMATICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	SR	25X7	R\$ 0,07	R\$ 21.000,00	R\$ 0,25	R\$ 75.000,00	72,00	R\$ 0,18
9	300.000,00	UND.	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL, CALIBRE 25 X 8 - AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL, CALIBRE 25 X 8 P/ ACESSO VENOSO E INTRAMUSCULAR EM AÇO INOXIDAVEL, SILICONIZADO, COM TAMPA PROTETORA EM PVC, ADAPTADOR TIPO LUER ,COM CANHAO DE ROSQUEAR EM POLIPROPILENO COLORIDO SEGUINDO O PADRAO UNIVERSAL DE CORES, ATOXICO, APIROGÊNICO, A TRAUMATICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	SR	25X8	R\$ 0,07	R\$ 21.000,00	R\$ 0,28	R\$ 84.000,00	75,00	R\$ 0,21
10	300.000,00	UND.	AGULHA DESCARTAVEL, CALIBRE 40 X 12 . - AGULHA DESCARTAVEL, CALIBRE 40 X 12 P/ ACESSO VENOSO E INTRAMUSCULAR EM AÇO INOXIDAVEL, SILICONIZADO, COM TAMPA PROTETORA EM PVC, ADAPTADOR TIPO LUER , COM CANHAO DE ROSQUEAR EM POLIPROPILENO COLORIDO SEGUINDO O PADRAO UNIVERSAL DE CORES, ATOXICO, APIROGÊNICO, A TRAUMATICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	SR	40X12	R\$ 0,07	R\$ 21.000,00	R\$ 0,57	R\$ 171.000,00	87,72	R\$ 0,50
89	500,00	UND.	COLAR CERVICAL DE ESPUMA TAMANHO GRANDE - COLAR CERVICAL DE ESPUMA TAMANHO GRANDE	MSO	G	R\$ 8,80	R\$ 4.400,00	R\$ 24,16	R\$ 12.080,00	63,58	R\$ 15,36
119	120,00	UND.	DRENO TIPO KHER N 10 - DRENO TIPO KHER N 10, CONFECCIONADO EM LATEX, PARA COLETAR SECREÇÕES, ESTERIL, ATOXICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	TAYLOR	N10	R\$ 12,90	R\$ 1.548,00	R\$ 38,06	R\$ 4.567,20	66,11	R\$ 25,16
Subtotal Adjudicado R\$ 899.557,00								Subtotal Orçado: R\$ 1.737.883,60		48,24%	R\$ 838.326,60

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
120	120,00	UND.	DRENO TIPO KHER N 12 - DRENO TIPO KHER N 12, CONFECCIONADO EM LATEX, PARA COLETAR SECREÇÕES, ESTERIL, ATOXICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	TAYLOR	N12	R\$ 12,90	R\$ 1.548,00	R\$ 38,23	R\$ 4.587,60	66,26	R\$ 25,33
123	120,00	UND.	DRENO TIPO KHER N 18 - DRENO TIPO KHER N 18 CONFECCIONADO EM LATEX, PARA COLETAR SECREÇÕES, ESTERIL, ATOXICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	TAYLOR	N18	R\$ 12,90	R\$ 1.548,00	R\$ 37,68	R\$ 4.521,60	65,76	R\$ 24,78
124	120,00	UND.	DRENO TIPO KHER N 20 - DRENO TIPO KHER N 20, CONFECCIONADO EM LATEX, PARA COLETAR SECREÇÕES, ESTERIL, ATOXICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	TAYLOR	N20	R\$ 12,90	R\$ 1.548,00	R\$ 42,09	R\$ 5.050,80	69,35	R\$ 29,19
126	120,00	UND.	DRENO TIPO KHER N 8 - DRENO TIPO KHER N 8, CONFECCIONADO EM LATEX, PARA COLETAR SECREÇÕES, ESTERIL, ATOXICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	TAYLOR	N8	R\$ 12,80	R\$ 1.536,00	R\$ 34,92	R\$ 4.190,40	63,34	R\$ 22,12
134	1.200,00	UND.	EQUIPO FOTOSSENSIVEL COM CAMARA DE MACROGOTAS - EQUIPO FOTOSSENSIVEL COM CAMARA DE MACROGOTAS, FLEXIVEL, COM PINÇA ROLETE, ESTERIL, ATOXICO, COM CIRCUITO MEDINDO NO MINIMO 1,20M DE COMPRIMENTO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	BIOSANI	MACRO	R\$ 3,50	R\$ 4.200,00	R\$ 12,46	R\$ 14.952,00	71,91	R\$ 8,96
137	50.000,00	UND.	EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL - EQUIPO PARA INFUSAO DE SOLUÇÕES, COM CAMARA DE MICROGOTAS FLEXIVEL, PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL, CIRCUITO COM NO MINIMO 1,20M DE COMPRIMENTO, ESTERIL E EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	BIOSANI	1,20M	R\$ 1,20	R\$ 60.000,00	R\$ 2,60	R\$ 130.000,00	53,85	R\$ 1,40
150	3.000,00	UND.	EXTENSOR PARA EQUIPO, TIPO PERFUSOR , MEDINDO 120CM - EXTENSOR PARA EQUIPO, TIPO PERFUSOR , MEDINDO 120CM DE COMPRIMENTO, COM PERFEITO AJUSTE NAS CONEXÕES, COM TAMPAS EM UMA DAS EXTREMIDADES, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	BIOSANI	120CM	R\$ 1,20	R\$ 3.600,00	R\$ 9,84	R\$ 29.520,00	87,80	R\$ 8,64
151	80,00	ROLO	FAIXA DE SMARCH DE BORRACHA NATURAL 2 M X 10 CM - FAIXA DE SMARCH DE BORRACHA NATURAL ENROLADA INDIVIDUALMENTE COM 2 M DE COMPRIMENTO E 10 CM DE LARGURA	TAYLOR	10CM	R\$ 20,50	R\$ 1.640,00	R\$ 25,45	R\$ 2.036,00	19,45	R\$ 4,95
152	100,00	ROLO	FAIXA DE SMARCH DE BORRACHA NATURAL 2 M X 20 CM - FAIXA DE SMARCH DE BORRACHA NATURAL ENROLADA INDIVIDUALMENTE COM 2 M DE COMPRIMENTO E 20 CM DE LARGURA	TAYLOR	20CM	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00	R\$ 69,80	R\$ 6.980,00	34,10	R\$ 23,80
179	2.400,00	ENV.	FIO LINHO 2-0, AGULHA 3/8 CÍRCULO, 3,0CM	BIOLINE FIOS	2-0	R\$ 2,52	R\$ 6.048,00	R\$ 13,94	R\$ 33.456,00	81,92	R\$ 11,42
183	20.000,00	UND.	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, 19MM X 30M. - FITA ADESIVA PARA USO EM AUTOCLAVE, COM INDICADOR TERMOATIVO, RESISTENTE, ROLO MEDINDO 19MM X 30M.	MASTERFIX	19MMX30MM	R\$ 3,29	R\$ 65.800,00	R\$ 4,65	R\$ 93.000,00	29,25	R\$ 1,36
190	63.600,00	UND.	FRALDA DESCARTAVEL PEDIATRICA, TAMANHO P - FRALDA DESCARTAVEL PEDIATRICA, TAMANHO P (CAPACIDADE DE ATE 5 QUILOS) CONTENDO CAMADA DE POLPA DE CELULOSE, POLIETILENO, GEL ABSORVENTE, TECIDO NAO TECIDO, ELASTICOS NAS PERNAS PARA IMPEDIR VAZAMENTOS, FITAS ADESIVAS NA LINHA DE CINTURA PARA PERFEITO AJUSTE	BABY WILLY/ MARDAM	P	R\$ 0,36	R\$ 22.896,00	R\$ 0,77	R\$ 48.972,00	53,25	R\$ 0,41
221	3.500,00	BOBINA	LENÇOL DE PAPEL, 70CM X 50M - LENÇOL DE PAPEL, CONFECCIONADO EM PAPEL CELULOSE BRANCO, MEDINDO 70CM DE LARGURA X 50CM DE COMPRIMENTO, PICOTADO E ACONDICIONADO EM BOBINAS DE 50 METROS	ALFA MAIS	70CMX50M	R\$ 10,09	R\$ 35.315,00	R\$ 11,10	R\$ 38.850,00	9,10	R\$ 1,01
223	120.000,00	PAR	LUVA CIRURGICA N 7,0 ESTERIL, PAR. - LUVA PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS N 7,0, PRE ENTALCADA, CONFECCIONADA EM LATEX RESISTENTE, EMBALADA NA FORMA DE PAR , (MAO DIREITA E MAO ESQUERDA), ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE POR PAR.	LIFE PLUS/ TARGA	N7,0	R\$ 1,25	R\$ 150.000,00	R\$ 1,98	R\$ 237.600,00	36,87	R\$ 0,73
224	120.000,00	PAR	LUVA CIRURGICA N 7,5 ESTERIL PAR. - LUVA PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS N 7,5, PRE ENTALCADA, CONFECCIONADA EM LATEX RESISTENTE, EMBALADA NA FORMA DE PAR , (MAO DIREITA E MAO ESQUERDA), ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE POR PAR.	LIFE PLUS/ TARGA	N7,5	R\$ 1,25	R\$ 150.000,00	R\$ 1,98	R\$ 237.600,00	36,87	R\$ 0,73
225	120.000,00	PAR	LUVA CIRURGICA N 8,0 ESTERIL PAR. - LUVA PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS N 8,0 PRE ENTALCADA, CONFECCIONADA EM LATEX RESISTENTE, EMBALADA NA FORMA DE PAR , (MAO DIREITA E MAO ESQUERDA), ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE POR PAR.	LIFE PLUS/ TARGA	N8,0	R\$ 1,25	R\$ 150.000,00	R\$ 2,10	R\$ 252.000,00	40,48	R\$ 0,85
226	120.000,00	PAR	LUVA CIRURGICA N 8,5 ESTERIL PAR - LUVA PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS N 8,5, PRE ENTALCADA, CONFECCIONADA EM LATEX RESISTENTE, EMBALADA NA FORMA DE PAR , (MAO DIREITA E MAO ESQUERDA), ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE POR PAR.	LIFE PLUS/ TARGA	N8,5	R\$ 1,25	R\$ 150.000,00	R\$ 1,87	R\$ 224.400,00	33,16	R\$ 0,62
Subtotal Adjudicado R\$ 899.557,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.737.883,60	48,24%	R\$ 838.326,60		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
243	10.000,00	UND.	PRESERVATIVO MASCULINO, SEM LUBRIFICANTE - PRESERVATIVO MASCULINO TIPO CAMISINHA, SEM LUBRIFICANTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	MADEITEX	SEM/LUB	R\$ 0,34	R\$ 3.400,00	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00	15,00	R\$ 0,06
270	1.500,00	UND.	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 6 - SONDA NASOGASTRICA LONGA N 6, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGÊNICO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	BIOSANI	N6	R\$ 0,89	R\$ 1.335,00	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00	11,00	R\$ 0,11
271	1.500,00	UND.	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 8 - SONDA NASOGASTRICA LONGA N 8, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGÊNICO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	BIOSANI	N8	R\$ 0,84	R\$ 1.260,00	R\$ 1,32	R\$ 1.980,00	36,36	R\$ 0,48
277	14.500,00	UND.	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 16 - SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 16, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGÊNICO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	BIOSANI	N16	R\$ 0,71	R\$ 10.295,00	R\$ 0,80	R\$ 11.600,00	11,25	R\$ 0,09
298	2.000,00	UND.	SONDA URETRAL N 18 - SONDA URETRAL N 18, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGÊNICO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	BIOSANI	N18	R\$ 0,97	R\$ 1.940,00	R\$ 1,07	R\$ 2.140,00	9,35	R\$ 0,10
299	2.000,00	UND.	SONDA URETRAL N 20 - SONDA URETRAL N 20, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGÊNICO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	BIOSANI	N20	R\$ 1,05	R\$ 2.100,00	R\$ 1,15	R\$ 2.300,00	8,70	R\$ 0,10
Subtotal Adjudicado R\$ 899.557,00								Subtotal Orçado: R\$ 1.737.883,60		48,24%	R\$ 838.326,60

Fornecedor : PLACIDOS COMERCIAL LTDA - 03.132.196/0001-66

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	2.500,00	UND.	AGULHA N 25 PARA ANESTESIA ESPINHAL (RAQUIANESTESIA) - AGULHA DESCARTAVEL N 25 X 3 1/2 IN PARA ANESTESIA ESPINHAL (RAQUIANESTESIA), COM BISEL TIPO QUINCKE, EM AÇO INOXIDAVEL, CAPA EM POLIPROPILENO SEGUINDO PADRAO UNIVERSAL DE CORES, ATOXICA, APIROGÊNICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	PROCARE	PROCARE	R\$ 2,28	R\$ 5.700,00	R\$ 8,11	R\$ 20.275,00	71,89	R\$ 5,83
23	20,00	UND.	APARELHO P/ TRICOTOMIA EM AÇO, PERMANENTE - APARELHO P/ TRICOTOMIA EM AÇO, PERMANENTE, COM RECEPTOR PARA LAMINA DE BARBEAR, CABO CONECTADO AO RECEPTOR POR ROSQUEAMENTO	NVC	NVC	R\$ 15,96	R\$ 319,20	R\$ 15,96	R\$ 319,20	0,00	R\$ 0,00
202	30.000,00	KIT	KIT PAPANICOLAU TAMANHO MEDIO - KIT PAPANICOLAU TAMANHO MEDIO EMBALADO, ESTERIL, INDIVIDUALMENTE.	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 1,99	R\$ 59.700,00	R\$ 5,02	R\$ 150.600,00	60,36	R\$ 3,03
244	2.500,00	UND.	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO AZUL - PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO HOSPITALAR, CONFECCIONADA EM POLIESTER RESISTENTE, ANTIALERGICO, COM PELO MENOS 12 PONTOS DE REGULAGEM, ATOXICO, NA COR AZUL, TAMANHO PEDIATRICO/NEONATAL, QUE PERMITE A INSCRIÇÃO COM CANETA ESFEROGRAFICA, COM DISPOSITIVO DE FECHAMENTO DEFINITIVO E INVIOVEL, QUE NAO IMPEÇA A SUA UTILIZAÇÃO DURANTE PROCEDIMENTOS REDIOLOGICOS	VITAL ID	VITAL ID	R\$ 0,44	R\$ 1.100,00	R\$ 0,73	R\$ 1.825,00	39,73	R\$ 0,29
246	2.500,00	UND.	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO ROSA - PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO HOSPITALAR, CONFECCIONADA EM POLIESTER RESISTENTE, ANTIALERGICO, COM PELO MENOS 12 PONTOS DE REGULAGEM, ATOXICO, NA COR ROSA, TAMANHO PEDIATRICO/NEONATAL, QUE PERMITE A INSCRIÇÃO COM CANETA ESFEROGRAFICA, COM DISPOSITIVO DE FECHAMENTO DEFINITIVO E INVIOVEL, QUE NAO IMPEÇA A SUA UTILIZAÇÃO DURANTE PROCEDIMENTOS REDIOLOGICOS	VITAL ID	VITAL ID	R\$ 0,60	R\$ 1.500,00	R\$ 0,78	R\$ 1.950,00	23,08	R\$ 0,18
279	5.000,00	UND.	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 20 - SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 20, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGÊNICO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,94	R\$ 4.700,00	R\$ 1,17	R\$ 5.850,00	19,66	R\$ 0,23
287	1.200,00	UND.	SONDA RETAL N 16 - SONDA RETAL N 16, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGÊNICO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,74	R\$ 888,00	R\$ 0,88	R\$ 1.056,00	15,91	R\$ 0,14
296	6.000,00	UND.	SONDA URETRAL N 14 - SONDA URETRAL N 14, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGÊNICO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,76	R\$ 4.560,00	R\$ 0,90	R\$ 5.400,00	15,56	R\$ 0,14
Subtotal Adjudicado R\$ 78.467,20								Subtotal Orçado: R\$ 187.275,20		58,10%	R\$ 108.808,00

Fornecedor : GMED DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA LTDA - 37.164.646/0001-14

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 1.176,00								Subtotal Orçado: R\$ 1.296,00		9,26%	R\$ 120,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
39	120,00	UND.	CANULA TIPO GUEDEL N 1 EM PVC - CANULA TIPO GUEDEL N 1 EM PVC, SILICONIZADA, RIGIDA, ESTERIL, ATOXICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	DESCARPACK	CÂNULA DE GUEDEL Nº 1, 70mm POLIETILENO, ESTÉRIL, EMBA. INDIVIDUAL. REGISTRO MS 10330660280	R\$ 4,50	R\$ 540,00	R\$ 4,83	R\$ 579,60	6,83	R\$ 0,33
40	120,00	UND.	CANULA TIPO GUEDEL N 2 EM PVC - CANULA TIPO GUEDEL N 2 EM PVC, SILICONIZADA, RIGIDA, ESTERIL, ATOXICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	DESCARPACK	CÂNULA DE GUEDEL Nº 2, 80mm POLIETILENO, ESTÉRIL, EMBA. INDIVIDUAL. REGISTRO MS 10330660280	R\$ 5,30	R\$ 636,00	R\$ 5,97	R\$ 716,40	11,22	R\$ 0,67
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.176,00	Subtotal Orçado: R\$ 1.296,00	9,26%	R\$ 120,00		

Fornecedor : J B T INDUSTRIA E COMERCIO DE IMPORTACAO EXPORTACAO LTDA - 27.168.027/0001-44

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
76	30,00	UND.	CATETER P/ EMBOLECTOMIA TIPO FOGARTY 2F - CATETER P/ EMBOLECTOMIA TIPO FOGARTY 2F, ESTERIL, ATOXICO, COM PERFEITO AJUSTE EM TODAS AS CONEXÕES, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	RAWAMED	RAWAMED	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00	R\$ 671,37	R\$ 20.141,10	55,32	R\$ 371,37
77	30,00	UND.	CATETER P/ EMBOLECTOMIA TIPO FOGARTY 3F - CATETER P/ EMBOLECTOMIA TIPO FOGARTY 3F, ESTERIL, ATOXICO, COM PERFEITO AJUSTE EM TODAS AS CONEXÕES, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	RAWAMED	RAWAMED	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00	R\$ 671,37	R\$ 20.141,10	55,32	R\$ 371,37
78	30,00	UND.	CATETER P/ EMBOLECTOMIA TIPO FOGARTY 4F - CATETER P/ EMBOLECTOMIA TIPO FOGARTY 4F, ESTERIL, ATOXICO, COM PERFEITO AJUSTE EM TODAS AS CONEXÕES, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	RAWAMED	RAWAMED	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00	R\$ 687,66	R\$ 20.629,80	56,37	R\$ 387,66
79	30,00	UND.	CATETER P/ EMBOLECTOMIA TIPO FOGARTY 5F - CATETER P/ EMBOLECTOMIA TIPO FOGARTY 5F, ESTERIL, ATOXICO, COM PERFEITO AJUSTE EM TODAS AS CONEXÕES, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	RAWAMED	RAWAMED	R\$ 370,00	R\$ 11.100,00	R\$ 512,29	R\$ 15.368,70	27,78	R\$ 142,29
80	30,00	UND.	CATETER P/ EMBOLECTOMIA TIPO FOGARTY 6F - CATETER P/ EMBOLECTOMIA TIPO FOGARTY 6F, ESTERIL, ATOXICO, COM PERFEITO AJUSTE EM TODAS AS CONEXÕES, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	RAWAMED	RAWAMED	R\$ 305,00	R\$ 9.150,00	R\$ 677,89	R\$ 20.336,70	55,01	R\$ 372,89
84	20,00	UND.	CATETER UMBILICAL MONO LUMEM N 3,0 (TAMANHO 2,5 FR) - CATETER UMBILICAL MONO LUMEM N 3,0 (TAMANHO 2,5 FR) EM POLIURETANO, DESCARTAVEL, ADAPTADOR EM PVC, ESTERIL, COM ENCAIXE LUER-LOCK.	POLYMED	POLYMED	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00	R\$ 136,88	R\$ 2.737,60	49,59	R\$ 67,88
87	4.000,00	UND.	CLAMP UMBILICAL DESCARTAVEL - CLAMP UMBILICAL DESCARTAVEL, ESTERIL, COM PERFEITO FECHAMENTO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	FOYOMED	FOYOMED	R\$ 0,31	R\$ 1.240,00	R\$ 0,55	R\$ 2.200,00	43,64	R\$ 0,24
103	3.000,00	UND.	COLETOR PARA MATERIAL PERFUCORTANTE, 3 LITROS - COLETOR PARA MATERIAL PERFUCORTANTE, COM CAPACIDADE TOTAL DE 3 LITROS, COM ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE, CONTRA TRAVA DE SEGURANÇA, SEGUINDO TODOS OS PADRÕES ESTABELECIDOS NA NBR 13853.	DESCARBOX	DESCARBOX	R\$ 2,70	R\$ 8.100,00	R\$ 4,69	R\$ 14.070,00	42,43	R\$ 1,99
108	500,00	UND.	CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO EM POLIVINIL, PEDIÁTRICO - CONJ NEBULIZAÇÃO EM POLIVINIL, COMPOSTO POR CACHIMBO, CIRCUITO E MÁSCARA, TAMANHO PEDIÁTRICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM PERFEITO AJUSTE EM TODAS AS CONEXÕES.	FOYOMED	FOYOMED	R\$ 6,68	R\$ 3.340,00	R\$ 13,30	R\$ 6.650,00	49,77	R\$ 6,62
127	150,00	UND.	DRENO TIPO PENROSE N 1 - DRENO TIPO PENROSE N 1 PARA SECREÇÕES, CONFECCIONADO EM LATEX, ATOXICO, APIROGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	MADEITEX	MADEITEX	R\$ 1,68	R\$ 252,00	R\$ 3,09	R\$ 463,50	45,63	R\$ 1,41
128	350,00	UND.	DRENO TIPO PENROSE N 2 - DRENO TIPO PENROSE N 2 PARA SECREÇÕES, CONFECCIONADO EM LATEX, ATOXICO, APIROGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	MADEITEX	MADEITEX	R\$ 3,90	R\$ 1.365,00	R\$ 25,98	R\$ 9.093,00	84,99	R\$ 22,08
129	350,00	UND.	DRENO TIPO PENROSE N 3 - DRENO TIPO PENROSE N 3 PARA SECREÇÕES, CONFECCIONADO EM LATEX, ATOXICO, APIROGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	MADEITEX	MADEITEX	R\$ 3,10	R\$ 1.085,00	R\$ 5,39	R\$ 1.886,50	42,49	R\$ 2,29
130	350,00	UND.	DRENO TIPO PENROSE N 4 - DRENO TIPO PENROSE N 4 PARA SECREÇÕES, CONFECCIONADO EM LATEX, ATOXICO, APIROGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	MADEITEX	MADEITEX	R\$ 2,65	R\$ 927,50	R\$ 9,46	R\$ 3.311,00	71,99	R\$ 6,81
						Subtotal Adjudicado R\$ 101.869,50	Subtotal Orçado: R\$ 328.509,00	68,99%	R\$ 226.639,50		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
155	2.000,00	UND.	FILTRO BACTERIOLOGICO, C/BARREIRA TOTAL PEDIATRICO - FILTRO BACTERIOLOGICO, COM BARREIRA TOTAL A BACTERIA E A VIRUS, TROCADOR DE CALOR E UMIDADE, MEMBRANA 100 % HIDROFOBA, BIDIRECIONAL, LIVRE DE LATEX, E CAPAZ DE RETER PARTICULAS DE LATEX. COM TUBO EXTENSOR CORRUGADO, FLEXIVEL, E CONECCOES UNIVERSAIS. ESTERIL. USO EM CIRCUITO DE RESPIRADOR ARTIFICIAL. PEDIATRICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	KS	KS	R\$ 9,70	R\$ 13.400,00	R\$ 76,33	R\$ 152.660,00	87,29	R\$ 66,63
219	5.000,00	UND.	LAMINA PARA BARBEAR EM AÇO - LAMINA PARA BARBEAR EM AÇO, COM CORTE NAS DUAS FACES, ADAPATAVEL AO APARELHO PERMANENTE. (TIPO LAMINA GILLETE).	LORD	LORD	R\$ 1,30	R\$ 6.500,00	R\$ 2,39	R\$ 11.950,00	45,61	R\$ 1,69
236	2.000,00	UND.	ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRILICO - OCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRILICO TRANSPARENTE COM ABAS LATERAIS	VALEPLAST	VALEPLAST	R\$ 3,80	R\$ 7.600,00	R\$ 10,81	R\$ 21.620,00	64,85	R\$ 7,01
264	1.500,00	UND.	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 12 - SONDA NASOGASTRICA LONGA N 12, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGENICO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	MARKMED	MARKMED	R\$ 0,82	R\$ 1.230,00	R\$ 1,27	R\$ 1.905,00	35,43	R\$ 0,45
321	500,00	UND.	TUBO ENDOTRAQUEAL N . 4,0, SEM BALAO - TUBO ENDOTRAQUEAL N . 4,0, CONFECCIONADO EM PVC, COM CONECTOR E VALVULA, SEM BALAO, APIROGENICO, ATOXICO, HIPOALERGENICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 4,40	R\$ 2.200,00	R\$ 6,69	R\$ 3.345,00	34,23	R\$ 2,29
Subtotal Adjudicado R\$ 101.869,50								Subtotal Orçado: R\$ 328.509,00		68,99%	R\$ 226.639,50

Fornecedor : MEDSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 27.844.493/0001-00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
106	30 000,00	PACOTE	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5CM,COM 500 UNIDADES CADA. - COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5CM, EM 13 FIOS, 100% ALGODAO POR CM2, COM 8 CAMADAS, E 5 DOBRAS, NAO ESTERIL, EMBALADA EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.	ECOMAX	COMPRESSAS	R\$ 16,30	R\$ 489.000,00	R\$ 28,99	R\$ 869.700,00	43,77	R\$ 12,69
136	160.800,00	UND.	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL - EQUIPO PARA INFUSAO DE SOLUÇÕES, COM CAMARA DE GOTEJAMENTO MACROGOTAS, FLEXIVEL, COM PINÇA ROLETE, COM INJETOR LATERAL. COM CIRCUITO MINIMO DE 1,20M, ESTERIL, ATOXICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	LABOR IMPORT	EQUIPO MACROGOTAS	R\$ 0,94	R\$ 151.152,00	R\$ 1,60	R\$ 257.280,00	41,25	R\$ 0,66
239	2.000,00	ROLO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 200MM X 100M - PAPEL GRAU CIR URGICO, MEDINDO 200MM X 100M EM ROLO, COM INDICADOR DE COR AO FINAL DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO.	DUOTEC	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200MM X 100M	R\$ 82,60	R\$ 165.200,00	R\$ 122,99	R\$ 245.980,00	32,84	R\$ 40,39
Subtotal Adjudicado R\$ 805.352,00								Subtotal Orçado: R\$ 1.372.960,00		41,34%	R\$ 567.608,00

Fornecedor : VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA - 64.533.797/0001-75

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	4.000.000,00	UND.	LUVA PARA PROCEDIMENTOS G - LUVA PARA PROCEDIMENTOS NAO CIR URGICOS , TAMANHO G , À BASE DE LATEX DE BORRACHA NATURAL, LISA LEVEMENTE LUBRIFICADA, CONTENDO PO BIOABSORVIVEL (PRE-ENTLACADA)	UTILE	LUVA PARA PROCEDIMENTOS G	R\$ 0,23	R\$ 920.000,00	R\$ 0,79	R\$ 3.160.000,00	70,89	R\$ 0,56
228	4.000.000,00	UND.	LUVA PARA PROCEDIMENTOS M.- LUVA PARA PROCEDIMENTOS NAO CIR URGICOS , TAMANHO M À BASE DE LATEX DE BORRACHA NATURAL, LISA LEVEMENTE LUBRIFICADA, CONTENDO PO BIOABSORVIVEL (PRE-ENTLACADA)	UTILE	LUVA PARA PROCEDIMENTOS M	R\$ 0,22	R\$ 880.000,00	R\$ 0,92	R\$ 3.680.000,00	76,09	R\$ 0,70
229	4.000.000,00	UND.	LUVA PARA PROCEDIMENTOS P - LUVA PARA PROCEDIMENTOS NAO CIR URGICOS , TAMANHO P À BASE DE LATEX DE BORRACHA NATURAL, LISA LEVEMENTE LUBRIFICADA, CONTENDO PO BIOABSORVIVEL (PRE-ENTLACADA)	UTILE	LUVA PARA PROCEDIMENTOS P	R\$ 0,22	R\$ 880.000,00	R\$ 0,79	R\$ 3.160.000,00	72,15	R\$ 0,57
Subtotal Adjudicado R\$ 2.680.000,00								Subtotal Orçado: R\$ 10.000.000,00		73,20%	R\$ 7.320.000,00

Fornecedor : MEDBOX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - 37.141.903/0001-00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
335	90.000,00	FRASCO	RINGER C/ LACTATO 500ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL	EQUIPLEX	EQUIPLEX	R\$ 3,50	R\$ 315.000,00	R\$ 3,50	R\$ 315.000,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 315.000,00								Subtotal Orçado: R\$ 315.000,00		0,00%	R\$ 0,00

Fornecedor : ATIVA MEDICO CIRURGICA LTDA - 09.182.725/0001-12


Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
337	108.000,00	FRASCO	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML. ESTÉRIL E APIROGÊNICO, ENVASADO EM BOLSA, SISTEMA FECHADO, AUTO COLABÁVEL C/ 2 SAÍDAS PARA CONEXÃO EM EQUIPO E OUTRA COM BORRACHA AUTO CICATRIZANTE PARA INTRODUÇÃO DE MEDICAMENTOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 2,80	R\$ 302.400,00	R\$ 2,80	R\$ 302.400,00	0,00	R\$ 0,00
							Subtotal Adjudicado R\$ 302.400,00	Subtotal Orçado: R\$ 302.400,00	0,00%	R\$ 0,00	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 7.985.258,00	R\$ 20.610.379,20	61,26%	12.625.121,20

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Cabo Frio-RJ, 27 de Dezembro de 2021


 FELIPE FERNANDES DA SILVA
 GESTOR FMS